Herzlich Willkommen im
Weinlokal

WEINHAUS

Kurtrierer “Hof




Offene Weine

01  Guts-Riesling trocken 0,2l 5,10 €
02 Leiwen Riesling Feinherb 0,2l 5,40 €
03  Leiwener Riesling lieblich 0,2l 5,40 €
04  WeiRer Burgunder trocken 0,2l 5,40 €
05 Chardonnay trocken 0,2l 5,40 €
06  Trittenheimer Apotheke

Riesling feinherb 0,2l 6,10 €
07 Mehringer Blattenberg

Riesling Alte Reben trocken 0,2l 6,30 €
08 Spatburgunder Rosé feinherb 0,2l 5,30 €
09 Blanc de Noir Feinherb 0,2l 5,30 €
10  Saint Laurent Rotwein trocken 0,2l 6,10 €
11  Weinschorle 0,2l 4,00 €
12  Weinschorle 0,5l 8,10 €
13 Weinschorle 1,0l 16,20 €
14 Marta’s Riesling Sekt 0,1l 4,30 €
15  Moselriesling alkoholfrei 0,2l 5,20 €

Fragen Sie nach unserer Weinliste zum Hofverkaufspreis!!!



Alkoholfreie Getranke

20
21
22
23
24
25
26
27
28

Weizenbier Alkoholfrei 0,51
Traubensaft Rot o. Weil3 0,21 0,31
Traubensaftschorle Rot 0. Weis 0,21 0,3 |
Traubensaftschorle Rot 0. Weis 0,51

Cola 0,21 0,31
Fanta 0,21 0,31
Sprite 0,21 0,31

Mineralwasser (Naturell / Sprudel) 0,25l
Mineralwasser 0,75I

(Naturell / Medium / Sprudel)

Erfrischende Durstloscher

PrickeInd mit Sprudelwasser & Minze

Geschmacksorten:

201
202
203
204

Rote Trauben & Limette
Weilse Trauben & Zitrone
Wassermelone & Zitrone
Holunder & Limette

0,251
051

5,00¢€
3,30€ 4,50€
3,30€ 4,50€
6,70 €
3,10€ 3,80€
3,10€ 3,80€
3,10€ 3,80€
3,00 €
540€

3,90 €
7,20 €



Heildgetranke

30
31
32
33
34

Tee

Kaffee normal *°
Kaffee groRR *°
Cappuccino
Cappuccino spetzial

(mit einem Schuss Schokolade)

35
36
37
38
39

Café au Lait '° (Milchkaffee)
Latte Macchiato *°
Espresso

Espresso Macchiato *°
Doppelter Espresso *°

3,10€
3,20 €
3,60 €
3,80 €
3,90€

3,80 €
4,10 €
3,00 €
3,10€
4,40 €



Biere

40  Bitburger Pils 0,33l 3,60 €
41  Bitburger Radler 0,331 3,60 €
42  Erdinger Weizenbier 0,33l 3,80 €

Aus der Brennereij

Brande
50 Tresterbrand ,Reserve” 2cl 2,60 €
51 Hefebrand 2cl 2,60 €
52  Weinbrand 2cl 2,60 €
53  Pflaumenbrand 2cl 2,60 €
54  Kirschbrand 2cl 2,60 €
55  Williams-Christ-Birne 2cl 2,60 €
Likore
56  Weinbergspfirsichlikor 2cl 2,60 €

57  Krauterlikor 2cl 2,60 €



Riesling trocken &
feinherb

Trocken
60 202ler Guts-Riesling 0,751 16,90 €
61 2018er Mehringer Blattenberg Alte Rebe 0,751 20,40 €
62 2020er Mehringer Blattenberg Alte Rebe 0,751 21,20 €
63 202l1er Mehringer Blattenberg Alte Rebe 0,751 22,20 €
64  2022er Mehringer Blattenberg Alte Rebe 0,751 22,20 €

65 2023er Schiefer des Firsten 0,75120,70 €
Feinherb
70  2020er Trittenheimer Apotheke 0,751 20,30 €
71  2022er Leiwener Riesling 0,751 18,20 €
72 2018er Leiwener Riesling 0,751 17,30 €
73  2018er Kowericher Laurentiuslay 0,751 19,10 €
74 2021er Trittenheimer Apotheke 0,751 21,40 €
75  2023er Trittenheimer Apotheke 0,751 21,40 €

Alle Weine auch vom Weingut direkt liefern lassen!



Riesling lieblich

80
81
82
83
84
85

2022er
2020er
2018er
2017er
2015er
2015er

Leiwener Riesling

Kéwericher Laurentiuslay
Trittenheimer Apotheke
Kéwericher Laurentiuslay
Kéwericher Laurentiuslay Spatlese
Kéwericher Laurentiuslay Auslese

Weillwein

90
91
92
93
94
95
96

2020er
2022er
2023er
2021er
2021er
2021er
2024er

Weiller Burgunder trocken
Chardonnay trocken

Blanc de Noir feinherb
Chardonnay trocken
Weiller Burgunder trocken
Weiltburgunder lieblich

Moselriesling Alkoholfrei

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

18,20 €
21,10 €
18,10 €
18,10 €
18,10 €
20,10 €

18,30 €
18,70 €
18,10 €
18,30 €
18,40 €
18,40 €
17,00 €



Rotwein & Rosé

100 2018er Saint Laurent Rotwein trocken
101 2022er Spatburgunder Rotwein Trocken
102 2023er Spatburgunder Rosé feinherb
103  2021er Spatburgunder Rosé feinherb

Winzersekt

104 Marta’s Riesling Sekt Brut

in traditioneller Flaschengarung
105 Marta’s Riesling Sekt trocken

in traditioneller Flaschengarung

0,751 20,30 €
0,751 20,30 €
0,751 18,10 €
0,751 18,10 €

0,751 22,10 €

0,751 22,10 €

Fragen Sie nach unserer Weinpreisliste fir unterwegs!



100
101

102
103
114
115

111

112

Speisen aus der
L Straullwirtschaft”

Kdsehappchen mit Schinken und Oliven 7,50 €
Kasehappchen mit Schinken und Oliven 22,40 €
(fUr ca. 4 Personen)

Schinkenschmalzbrot 5,30 €
Raucherlachs auf Frischkdse und Steinofenbrot 13,90 €
Antipasti m. Baguette, Oliven, Olivendl & Tomaten 10,80 €
Antipasti mit Baguette, Oliven, Olivendl, 14,20 €
Tomaten und panierter Schafskase

Winzer-Vesper-Platte 16,80 €
(verschiedene Schinken- & Kasesorten, Bratkartoffeln,

Gurke, Tomate, getoastetes Brot)

Bratkartoffeln mit Spiegelei 14,10 €

Auf Wunsch bringen wir Ihnen unsere Allergen- und Zusatzstoffliste.



,Winzerkuche”

Pasta/Auflauf

120

121

122

123

124

125

Spaghetti Aglio Olio 12,40
(Olivendl, Knoblauch, Krduter & Parmesan)

Penne Huhn & Brokkoli 14,30
(Sahnesauce & Parmesan)

Penne Spinat & Raucherlachs 15,30
(Sahnesauce, Spinat, Lachs & Parmesan

Unter einer Wolke 14,40
(Penne, Huhn, Brokkoli, Sahnesauce,Kase)

Winzertopf 14,30 €
(Sahnesaucesauce, Gebackene Kartoffeln, Zwiebeln,
Bratwurst)

Winzertopf 14,30 €

(Vegane sauce, Gebackene Kartoffeln, Zwiebeln,
Vegane Bratwurst)

Auf Wunsch bringen wir Thnen unsere Allergen- und Zusatzstoffliste.



Suppen

130

Tagessuppe

Salate

140

141

142

143

Auf Wunsch bringen wir Ihnen unsere Allergen- und Zusatzstoffliste.

Hihnchen-Salat

(Salat, Gurken, Tomaten, Paprika, rote Zwiebel,
Mais und Huhn)

Griechischer-Salat

( Salat, Gurke, Paprika, Tomate, Fetakase, Oliven
rote Zwiebeln)

Landlicher-Salat

( Tomaten, rote Zwiebeln, Paprika,

Bratwurst, gekochtes Ei)

Garnelen-Salat

( Salat, Gurken, Paprika, getrocknete Tomaten,
rote Zwiebeln, Cocktailsolle)

6,80 €

16,40 €

14,50 €

15,90 €

17,50 €



Hauptgerichte

150 Schnitzel mit Zitrone

(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)
151 Schnitzel mit Pilzsauce

(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)
152 Schnitzel mit Paprikasolie

(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)
153 Gegrillte Hahnchenbrust A LA WINGERT

(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)
154 Caponata

(GemuUseragout mit Bratkartoffeln)

Kinderkarte

160 Chicken-Nuggets mit Pommes
161 Spaghetti mit Tomatensolie
162 Minischnitzel mit Pommes

18,10 €

19,80 €

19,80 €

20,70 €

14,60 €

9,90 €
7,70 €
9,90 €

Auf Wunsch bringen wir Ihnen unsere Allergen- und Zusatzstoffliste.



