# Herzlich Willkommen im Weinlokal



## Offene Weine

01	Guts-Riesling trocken	0,21	5,10€
02	Leiwen Riesling Feinherb	0,21	5,40 €
03	Leiwener Riesling lieblich	0,2l	5,40€
04	Weißer Burgunder trocken	0,21	5,40 €
05	Chardonnay trocken	0,21	5,40€
06	Trittenheimer Apotheke		
	Riesling feinherb	0,21	6,10€
07	Mehringer Blattenberg		
	Riesling Alte Reben trocken	0,2l	6,30€
80	Spätburgunder Rosé feinherb	0,2l	5,30€
09	Blanc de Noir Feinherb	0,21	5,30€
10	Saint Laurent Rotwein trocken	0,21	6,10€
11	Weinschorle	0,21	4,00€
12	Weinschorle	0,51	8,10€
13	Weinschorle	1,01	16,20€
14	Marta's Riesling Sekt	0,11	4,30 €
15	Moselriesling alkoholfrei	0,21	5,20€

Fragen Sie nach unserer Weinliste zum Hofverkaufspreis!!!

## Alkoholfreie Getränke

20	Weizenbier Alkoholfrei	0,5	5,00€
21	Traubensaft Rot o. Weiß	0,2   0,3	3,30 € <mark>4,50 €</mark>
22	Traubensaftschorle Rot o. Weiß	0,2   0,3	3,30 € <mark>4,50</mark> €
23	Traubensaftschorle Rot o. Weiß	0,5	6,70 €
24	Cola	0,2   0,3	3,10 € <mark>3,80 €</mark>
25	Fanta	0,2   0,3	3,10 € 3,80 €
26	Sprite	0,2   0,3	3,10 € <mark>3,80 €</mark>
27	Mineralwasser (Naturell / Sprudel)	0,251	3,00€
28	Mineralwasser	0,751	5,40 €

(Naturell / Medium / Sprudel)

#### Erfrischende Durstlöscher

Prickelnd	mit Sprudelwasser	& Minze	0,25 l	3,90 €
			0,5 l	7,20 €

#### Geschmacksorten:

- 201 Rote Trauben & Limette
- 202 Weiße Trauben & Zitrone
- 203 Wassermelone & Zitrone
- 204 Holunder & Limette

# Heißgetränke

30	Tee	3,10€
31	Kaffee normal <sup>15</sup>	3,20€
32	Kaffee groß <sup>15</sup>	3,60€
33	Cappuccino <sup>15</sup>	3,80€
34	Cappuccino spetzial <sup>15</sup>	3,90€
(mit	einem Schuss Schokolade)	
35	Café au Lait <sup>15</sup> (Milchkaffee)	3,80€
36	Latte Macchiato <sup>15</sup>	4,10€
37	Espresso <sup>15</sup>	3,00€
38	Espresso Macchiato 15	3,10€
39	Doppelter Espresso 15	4,40 €

## Biere

40	Bitburger Pils	0,331	3,60€
41	Bitburger Radler	0,33 l	3,60€
42	Erdinger Weizenbier	0,331	3,80€

## Aus der Brennerei

#### Brände

	Brande		
50	Tresterbrand "Reserve"	2cl	2,60€
51	Hefebrand	2cl	2,60€
52	Weinbrand	2cl	2,60€
53	Pflaumenbrand	2cl	2,60€
54	Kirschbrand	2cl	2,60€
55	Williams-Christ-Birne	2cl	2,60€
	Liköre		
56	Weinbergspfirsichlikör	2cl	2,60€
57	Kräuterlikör	2cl	2,60€

# Riesling trocken & feinherb

#### Trocken

60	2021er	Guts-Riesling	0,75l 16,90€
61	2018er	Mehringer Blattenberg Alte Rebe	0,751 20,40€
62	2020er	Mehringer Blattenberg Alte Rebe	0,75l 21,20€
63	2021er	Mehringer Blattenberg Alte Rebe	0,751 22,20€
64	2022er	Mehringer Blattenberg Alte Rebe	0,75l 22,20€
65	2023er	Schiefer des Fürsten	0,75   20,70 €

#### **Feinherb**

70	2020er	Trittenheimer Apotheke	0,75l 20,30€
71	2022er	Leiwener Riesling	0,75l 18,20€
72	2018er	Leiwener Riesling	0,75l 17,30€
73	2018er	Köwericher Laurentiuslay	0,75l 19,10€
74	2021er	Trittenheimer Apotheke	0,75l 21,40€
75	2023er	Trittenheimer Apotheke	0,75l 21,40€

Alle Weine auch vom Weingut direkt liefern lassen!

# Riesling lieblich

80	2022er	Leiwener Riesling	0,751	18,20€
81	2020er	Köwericher Laurentiuslay	0,751	21,10€
82	2018er	Trittenheimer Apotheke	0,751	18,10€
83	2017er	Köwericher Laurentiuslay	0,751	18,10€
84	2015er	Köwericher Laurentiuslay Spätlese	0,751	18,10€
85	2015er	Köwericher Laurentiuslay Auslese	0,751	20,10€

### Weißwein

90	2020er	Weißer Burgunder trocken	0,751	18,30€
91	2022er	Chardonnay trocken	0,751	18,70€
92	2023er	Blanc de Noir feinherb	0,751	18,10€
93	2021er	Chardonnay trocken	0,751	18,30€
94	2021er	Weißer Burgunder trocken	0,751	18,40€
95	2021er	Weißburgunder lieblich	0,751	18,40€
96	2024er	Moselriesling Alkoholfrei	0,751	17,00€

## Rotwein & Rosé

100	2018er	Saint Laurent Rotwein trocken	0,75l 20,30€
101	2022er	Spätburgunder Rotwein Trocken	0,751 20,30€
102	2023er	Spätburgunder Rosé feinherb	0,75l 18,10€
103	2021e	r Spätburgunder Rosé feinherb	0,75  18,10€

### Winzersekt

104	Marta's Riesling Sekt Brut	0,751 22,10€
	in traditioneller Flaschengärung	
105	Marta's Riesling Sekt trocken	0,75l 22,10€
	in traditioneller Flaschengärung	

Fragen Sie nach unserer Weinpreisliste für unterwegs!

# Speisen aus der "Straußwirtschaft"

100	Käsehäppchen mit Schinken und Oliven	7,50€
101	Käsehäppchen mit Schinken und Oliven	22,40€
	(für ca. 4 Personen)	
102	Schinkenschmalzbrot	5,30€
103	Räucherlachs auf Frischkäse und Steinofenbrot	13,90€
114	Antipasti m. Baguette, Oliven, Olivenöl & Tomater	າ 10,80 €
115	Antipasti mit Baguette, Oliven, Olivenöl,	14,20€
	Tomaten und panierter Schafskäse	
111	Winzer-Vesper-Platte	16,80€
	(verschiedene Schinken- & Käsesorten, Bratkartoffeln,	
	Gurke, Tomate, getoastetes Brot)	
112	Bratkartoffeln mit Spiegelei	14,10€

# "Winzerküche"

# Pasta/Auflauf

120	Spaghetti Aglio Olio	12,40
	(Olivenöl, Knoblauch, Kräuter & Parmesan)	
121	Penne Huhn & Brokkoli	14,30
	(Sahnesauce & Parmesan)	
122	Penne Spinat & Räucherlachs	15,30
	(Sahnesauce, Spinat, Lachs & Parmesan	
123	Unter einer Wolke	14,40
	(Penne, Huhn, Brokkoli, Sahnesauce, Käse)	
124	Winzertopf	14,30€
	(Sahnesaucesauce, Gebackene Kartoffeln, Zwiebel	n,
	Bratwurst)	
125	Winzertopf	14,30€
	(Vegane sauce, Gebackene Kartoffeln, Zwiebeln,	
	Vegane Bratwurst)	

# Suppen

130 Tagessuppe 6,80 €

## Salate

140	Hühnchen-Salat	16,40 €
	(Salat, Gurken, Tomaten, Paprika, rote Zwiebel,	
	Mais und Huhn)	
141	Griechischer-Salat	14,50€
	( Salat, Gurke, Paprika, Tomate, Fetakäse, Oliven	
	rote Zwiebeln)	
142	Ländlicher-Salat	15,90€
	(Tomaten, rote Zwiebeln, Paprika,	
	Bratwurst, gekochtes Ei)	
143	Garnelen-Salat	17,50€
	( Salat, Gurken, Paprika, getrocknete Tomaten,	
	rote Zwiebeln, Cocktailsoße)	

# Hauptgerichte

150	Schnitzel mit Zitrone	18,10€
	(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)	
151	Schnitzel mit Pilzsauce	19,80€
	(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)	
152	Schnitzel mit Paprikasoße	19,80€
	(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)	
153	Gegrillte Hähnchenbrust A LA WINGERT	20,70 €
	(mit Pommes oder Bratkartoffeln und Salat)	
154	Caponata	14,60€
	(Gemüseragout mit Bratkartoffeln)	

## Kinderkarte

160	Chicken-Nuggets mit Pommes	9,90€
161	Spaghetti mit Tomatensoße	7,70 €
162	Minischnitzel mit Pommes	9.90€